³⁵ Ezech. xvi. 49. ³⁶ Erod. xxi. 6. ³⁷ Luc. xii, 19.

nor et adoratio simul cum æterno ejus Patre et vi-
vificante Spiritu, nunc et in sæcula sæculorum.
Amen.

Βόξα, κράτος, τιμή και προσκύνησις σὺν τῷ ἀνάρχῳ
καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

ΗΜΕΡΑ VII.

Altera de jejuniis.

Dulce quidem oculis maris tranquillæ spectaculum,
jucundaque luce fulgentis æthere micantis, levigatæ
superficie oculis demulcentis. Sed multo suavius
non tantum videre, verum etiam alloqui Ecclesiam se-
condum Deum congregatam, a tumultibus amotam,
necnon divina luce mystice splendentem qua oculos
perstringit, manibus visuque simul, tum mente tum
omnibus erectis sensibus. Cum ergo mihi Spiritus
gratia istud hodie desiderabile largita est specacu-
lum, vobis omnibus in hoc templo Dei et in istis ei
proximis omnino obiectis gradibus presentibus,
datur vos cernere quasi ligna quædam non hujus
mundi, secus decursus aquarum Spiritus plantata;
igitur pro viribus ego quoque illis per tales aquas
irrigantibus Incumbam vobis quasi patentem aream
patefaciendo artes quibus non solum jejunium, sed
et obsecrationes vestras salubris nostræ inimicæ
omnimode conatur inutilia facere.

ρον ἀποδεικνύστας, δι' ὧν οὐ τὴν νηστείαν μόνον,
τηρίας ἡμῶν ἐπιχειρεῖ παντοδαπῶς ἀρειοῦν.

Est ergo, fratres, alia saturitas et ebrietas prava,
quæ non a cibis nec a potibus provenit neque ex
delicis quas in his inveniunt, sed ex ira contra
proximum, ex odio, ex similitate et ex malis inde
productis. De quibus Moyses in cantico dixit: « Fel-
draconum vinum eorum, et venenum aspidum in-
sanabile⁶⁸. » Propterea etiam Isaias propheta dixit:
« Vae vobis qui ebrii estis absque vino⁶⁹. » Et rus-
sum idem hortatur dicens: « Nolite ad lites jeju-
nare⁷⁰. » Verum talibus jejuniis velut a Do-
mino dixit: « Si contorqueas quasi circumcut cap-
put tuum, non istud vocabitis jejuniis acceptum,
et si multiplicaveritis orationes vestras, non vos
exaudiam; et si extenderitis manus vestras ad me,
avertam oculos meos a vobis⁷¹. » Quam igitur ex
odio ebrietatem præcipuam divinæ aversionis cau-
sam producere diabolus tentat orantibus et jeju-
nantibus, et injuriarum memoriam subjicit, et cog-
itationes movet ad iracundiam; et ad maledictio-
nem linguam stimulat illos tales apponendo qualem
David describit virum in iniquitate obsecrantem;
dicens: « Injustitiam tota die cogitabat, lingua
ejus quasi gladius acutus⁷², » a quibus erui Deum
exorat dicens: « Libera me, Domine, ab homine
mało, a viro iniquo erue me; qui acuerunt linguam
suam quasi serpentis, venenum aspidum sub la-
liis eorum⁷³. »